
FVB - Sommerrunde MoTaWi 2025

Liga FVB Sommerrunde Spieltag 3 Datum 24.06.2025

Aktueller Spieltag

Platzierungen

Platz Mannschaft Anz. Spiele Punkte

Pins

incl Hdcp Pins netto Schnitt Bestes Spiel Beste Serie

1 Schlossgeister 12 8 2193 2193 182,75 757 2193

2 Pinbeisser 12 8 2037 2037 169,75 703 2037

3 Blue Pins 12 8 1884 1884 157,00 655 1884

4 Die Geschädigten 12 0 1713 1713 142,75 580 1713

5 AEG RZ 12 0 1676 1676 139,67 612 1676

6 Micky Mäuse 12 0 1653 1653 137,75 606 1653

Ehrungen Tagesbestleistungen

Damen Herren

Bestes Spiel 1 182 Gräper, Rolf 249

2 159 Herzog, Bernd 214

3 151 Brocke, Frank 214

Beste Serie 1 479 Gräper, Rolf 632

2 424 Brocke, Frank 600

3 410 Brandt, Paul 551

Bester Schnitt 1 159,67 Gräper, Rolf 210,67

2 141,33 Brocke, Frank 200,00

3 136,67 Brandt, Paul 183,67

Teamwertung Bestes Spiel Schlossgeister 757

Beste Serie Schlossgeister 2193

Bester Schnitt Schlossgeister 182,75

Vergleich

Liga-Tagesschnitt: 154,94 Pins incl. Handicap 154,94 Pins

Einzelbegegnungen

Direkter Vergleich

Pins mit Hdcp Punkte incl. Bonuspunkte
Blue Pins : AEG RZ 1884 1676 8 0
Micky Mäuse : Schlossgeister 1653 2193 0 8
Die Geschädigten : Pinbeisser 1713 2037 0 8

Gillmeister, Anke

Müller, Karin

Behrendt, Ramona

Gillmeister, Anke

Müller, Karin

Behrendt, Ramona

Brückner, Maria

Müller, Karin

Behrendt, Ramona



FVB - Sommerrunde MoTaWi 2025

Liga FVB Sommerrunde Stand: 24.06.2025

Gesamtauswertung der Liga

Platzierungen

Platz Mannschaft Anz. Spiele Punkte

Pins 

incl Hdcp Pins netto Schnitt Bestes Spiel Beste Serie

1 Schlossgeister 36 24 6286 6286 174,61 779 2193

2 Pinbeisser 36 24 6242 6242 173,39 800 2143

3 Blue Pins 36 8 5420 5420 150,56 716 1884

4 Die Geschädigten 36 6 5423 5423 150,64 775 2082

5 AEG RZ 36 6 5315 5315 147,64 648 1926

6 Micky Mäuse 36 4 5037 5037 139,92 650 1779

Ehrungen Ligabestleistungen

Damen Herren

Bestes Spiel 1 210 Gräper, Rolf 249

2 182 Haase, Nico 246

3 177 Brandt, Paul 236

Beste Serie 1 542 Gräper, Rolf 632

2 500 Brocke, Frank 600

3 462 Kopp, Robert 599

Bester Schnitt 1 180,67 Gräper, Rolf 197,00

2 164,11 Haase, Nico 182,33

3 150,00 Brandt, Paul 182,11

Teamwertung Bestes Spiel Pinbeisser 800

Beste Serie Schlossgeister 2193

Bester Schnitt Schlossgeister 174,61

Vergleich

Liga-Schnitt 156,13 Pins incl. Handicap 156,13 Pins

Top-10 der Liga

Ergebnis Best of

Pins Spiele Schnitt Spiel Serie
1 Gräper, Rolf Pinbeisser 1773 9 197,00 249 632
2 Haase, Nico Die Geschädigten 1094 6 182,33 246 568
3 Brandt, Paul Schlossgeister 1639 9 182,11 236 577
4 Brocke, Frank Schlossgeister 1087 6 181,17 214 600
5 Herzog, Bernd Pinbeisser 1616 9 179,56 227 566
6 Berger, Wolfgang Schlossgeister 1069 6 178,17 232 560
7 Moderer, Ulli Schlossgeister 1038 6 173,00 203 554
8 Schneider, Jürgen Schlossgeister 1030 6 171,67 199 533
9 Kopp, Robert Blue Pins 1534 9 170,44 218 599

10 Müller, Karin Pinbeisser 1477 9 164,11 182 500

Gillmeister, Anke

Schacht, Kathrin

Müller, Karin

von Gierszewski, Christiane

Schacht, Kathrin

Müller, Karin

Brückner, Maria

Schacht, Kathrin

Müller, Karin



FVB - Sommerrunde MoTaWi 2025

Liga FVB Sommerrunde Spieltag 3

Aktueller Spieltag

Einzelbegegnungen

Einzelspiele

Spiel Team Team Pins incl. Hdcp Punkte

1 Blue Pins : AEG RZ 644 : 546 644 : 546 2 : 0

Micky Mäuse : Schlossgeister 606 : 742 606 : 742 0 : 2

Die Geschädigten : Pinbeisser 580 : 673 580 : 673 0 : 2

2 Blue Pins : AEG RZ 585 : 518 585 : 518 2 : 0

Micky Mäuse : Schlossgeister 515 : 694 515 : 694 0 : 2

Die Geschädigten : Pinbeisser 558 : 661 558 : 661 0 : 2

3 Blue Pins : AEG RZ 655 : 612 655 : 612 2 : 0

Micky Mäuse : Schlossgeister 532 : 757 532 : 757 0 : 2

Die Geschädigten : Pinbeisser 575 : 703 575 : 703 0 : 2



FVB - Sommerrunde MoTaWi 2025

Liga FVB Sommerrunde Status:

Gesamte Liga Gesamtanzahl Spiele 9

Einzelauswertung

Ergebnis Best of

Platz Name Team EDV-Nr.Pins Spiele Schnitt Spiel Serie

1 Gräper Rolf Pinbeisser 1773 9 197,00 249 632
2 Haase Nico Die Geschädigten 1094 6 182,33 246 568
3 Brandt Paul Schlossgeister 1639 9 182,11 236 577
4 Brocke Frank Schlossgeister 1087 6 181,17 214 600
5 Schacht Kathrin Die Geschädigten 542 3 180,67 210 542
6 Herzog Bernd Pinbeisser 1616 9 179,56 227 566
7 Berger Wolfgang Schlossgeister 1069 6 178,17 232 560
8 Globke Wolfgang Pinbeisser 526 3 175,33 225 526
9 Moderer Ulli Schlossgeister 1038 6 173,00 203 554
10 Schneider Jürgen Schlossgeister 1030 6 171,67 199 533
11 Kopp Robert Blue Pins 1534 9 170,44 218 599
12 Müller Karin Pinbeisser 1477 9 164,11 182 500
13 Michel Dennis Blue Pins 952 6 158,67 201 519
14 Hombach Pepe AEG RZ 1368 9 152,00 182 530
15 Schacht Ulf Die Geschädigten 909 6 151,50 187 509
16 Henschel Frank Micky Mäuse 902 6 150,33 187 501
17 Junger Ulrich Blue Pins 1350 9 150,00 202 497
18 von GierszewskiChristiane Die Geschädigten 450 3 150,00 156 450
19 Gillmeister Anke Micky Mäuse 1326 9 147,33 166 462
20 Helm Hans Die Geschädigten 1290 9 143,33 190 463
21 Schütte Thomas Pinbeisser 850 6 141,67 164 443
22 Krause Peter Schlossgeister 423 3 141,00 156 423
23 Räke Eberhard Micky Mäuse 832 6 138,67 161 418
24 Brückner Maria Micky Mäuse 828 6 138,00 177 423
25 Behrendt Ramona Micky Mäuse 825 6 137,50 159 424
26 Materne Werner AEG RZ 1210 9 134,44 167 442
27 Miertsch Sebastian Die Geschädigten 806 6 134,33 169 418
28 Regel Andreas Blue Pins 1190 9 132,22 160 422
29 Stiller Gabi AEG RZ 1187 9 131,89 168 457
30 Stührmann Bianca Blue Pins 394 3 131,33 156 394

24.06.2025



Ergebnis Best of

Platz Name Team EDV-Nr.Pins Spiele Schnitt Spiel Serie

31 von GierszewskiMalte Die Geschädigten 332 3 110,67 120 332
32 Schneider Christine Micky Mäuse 324 3 108,00 118 324



FVB - Sommerrunde MoTaWi 2025

Liga FVB Sommerrunde Spieltag 3

Aktueller Spieltag Anzahl Spiele total 69

Einzelauswertung

Ergebnis Best of Spiele

Platz Name Team EDV-Nr.m/wPins SpieleSchnitt Spiel Serie 1 2 3

1 Gräper Rolf Pinbeisser 632 3 210,67 249 632 187 249 196
2 Brocke Frank Schlossgeister 600 3 200,00 214 600 175 214 211
3 Brandt Paul Schlossgeister 551 3 183,67 213 551 213 163 175
4 Schneider Jürgen Schlossgeister 533 3 177,67 199 533 194 140 199
5 Haase Nico Die Geschädigten 526 3 175,33 188 526 171 167 188
6 Michel Dennis Blue Pins 519 3 173,00 201 519 184 134 201
7 Herzog Bernd Pinbeisser 519 3 173,00 214 519 181 124 214
8 Berger Wolfgang Schlossgeister 509 3 169,67 177 509 160 177 172
9 Junger Ulrich Blue Pins 497 3 165,67 176 497 175 176 146
10 Müller Karin Pinbeisser 479 3 159,67 182 479 152 145 182
11 Kopp Robert Blue Pins 470 3 156,67 167 470 155 167 148
12 Hombach Pepe AEG RZ 440 3 146,67 164 440 145 131 164
13 Behrendt Ramona Micky Mäuse 424 3 141,33 159 424 159 118 147
14 Miertsch Sebastian Die Geschädigten 418 3 139,33 169 418 169 139 110
15 Räke Eberhard Micky Mäuse 414 3 138,00 161 414 161 143 110
16 Gillmeister Anke Micky Mäuse 410 3 136,67 150 410 150 136 124
17 Schütte Thomas Pinbeisser 407 3 135,67 153 407 153 143 111
18 Brückner Maria Micky Mäuse 405 3 135,00 151 405 136 118 151
19 Schacht Ulf Die Geschädigten 400 3 133,33 158 400 112 130 158
20 Materne Werner AEG RZ 400 3 133,33 163 400 121 116 163
21 Regel Andreas Blue Pins 398 3 132,67 160 398 130 108 160
22 Helm Hans Die Geschädigten 369 3 123,00 128 369 128 122 119
23 Stiller Gabi AEG RZ 325 3 108,33 114 325 111 100 114
24 Stührmann Bianca Blue Pins 0 0 0,00 0 0 0 0 0
25 Moderer Ulli Schlossgeister 0 0 0,00 0 0 0 0 0
26 Krause Peter Schlossgeister 0 0 0,00 0 0 0 0 0
27 Schneider Christine Micky Mäuse 0 0 0,00 0 0 0 0 0
28 Henschel Frank Micky Mäuse 0 0 0,00 0 0 0 0 0


